
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 5/19
ze zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje
ze dne 21. 5. 2019

Přítomni: Ing. Dan Ramzer, Jiří Kratochvíl, Taťjana Nováková, Ing. Taťána Janoušková,
PhDr. Jiří Miler, Ph.D., Ing. Miroslav Šikola, Lenka Malá, Bc. Iva
Kreisingerová, Mgr. Martin Chochola, Bc. Martina Teplá, Robert Prade, Lenka 
Binderová, Jana Rothschedlová, Mgr. Věnceslava Drábková

Omluveni: Naděžda Jozífková

Neomluveni:

Hosté: Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana
Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací
Ing. Andrea Klimečková, odborný zaměstnanec oddělení příspěvkových 
organizací
Václav Strouhal, DiS., zaměstnanec oddělení sociální práce
Bc. Helena Kubíková, vedoucí sociální pracovnice Domova pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, p. o.

Program:
1. Zahájení zasedání
2. Prohlídka Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o.
3. Schválení programu jednání
4. Kontrola plnění usnesení
5. Schválení zápisu
6. Volba ověřovatele
7. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření 141/19 - úpravy v kapitole 917 05 

– Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje organizacím Senioři České republiky, z.s. 
Základní organizace Jablonec n. N., Rada seniorů České republiky Krajská rada seniorů 
LK, p.s., Asociace občanských poraden, spolek, neposkytnutí individuální dotace 
organizacím Oblastní charita Jilemnice, Nadační fond Ozvěna (Zpís)

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Zpráva o stavu romské menšiny v kraji za rok 2018 
(Zpís)

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Informace týkající se dílčích zrealizovaných kroků 
pro navýšení počtu pobytových lůžek v sociálních službách v Libereckém kraji (Zpís)

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/19 –
úprava kapitoly 926 05 - dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast sociálních věcí, z programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin 
a cizinců (Z)

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/19/RK –
navýšení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

sociálních věcí a kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku a snížení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí (Z)

12. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 176/19/RK – dílčí úpravy 
v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí bez dopadu na celkový 
objem kapitoly (Z)

13. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 171/19 - navýšení příjmů 
rozpočtu Libereckého kraje - neinvestiční dotace MPSV na výkon sociální práce 
a navýšení výdajů kapitoly 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí (Zpís)

14. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 172/19 – úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí záštit s finanční podporou 
a individuálních dotací v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje (Zpís)

15. Materiál do Zastupitelstva LK: Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona –
Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji 
(předfinancování) na rok 2020, financovaného z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidla 
pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
sociálních služeb na rok 2020 (Z)

16. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/19  
navýšení příjmů kraje 2019 a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí (Z)

17. Harmonogram jednání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 
na II. pololetí 2019

18. Různé

19. Závěr

Průběh jednání:
1. Zahájení zasedání

Zasedání výboru sociálních věcí zahájil předseda výboru Ing. Dan Ramzer. Přivítal všechny 
přítomné členy SV včetně hostů. 
Předseda konstatoval, že výbor je usnášeníschopný (14 osob).

2. Prohlídka Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o.
Členové výboru měli možnost prohlédnout si budovu domova a zeptat se na otázky k zařízení. 

3. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce. Nikdo 
nepodal návrh na úpravu programu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/40
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 
5. zasedání.  
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

4. Kontrola plnění usnesení
Všechna usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí byla splněna a projednána 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

5. Schválení zápisu
Předseda dal možnost členům vyjádřit se k zápisu č. 4/19. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/41
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu 
č. 4/19. 
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

6. Volba ověřovatele 
Dle jednacího řádu je nutné zvolit ověřovatele zápisu. Ověřovatelkou zápisu byla navržena
paní Bc. Iva Kreisingerová, která s návrhem souhlasila.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/42
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje zvolil ověřovatelkou zápisu 
5. jednání paní Bc. Ivu Kreisingerovou.
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření 141/19 - úpravy v kapitole 917 05 
– Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v 
oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje organizacím Senioři České 
republiky, z.s. Základní organizace Jablonec n. N., Rada seniorů České republiky 
Krajská rada seniorů LK, p.s., Asociace občanských poraden, spolek, neposkytnutí 
individuální dotace organizacím Oblastní charita Jilemnice, Nadační fond Ozvěna 
(Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Andrea Klimečková.

Předkládáme k projednání rozpočtové opatření č. 141/19, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 195.400 Kč. 
Tyto finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí účelových dotací k podpoře projektů 
zaměřených na řešení naléhavých potřeb v sociální oblasti Libereckého kraje (600.000 Kč) 
a na podporu činnosti organizací sdružujících seniory (150.000 Kč).

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/43
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

v z í t  n a  v ě d o m í



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

rozpočtové opatření č. 141/19, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 195.400 Kč.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 60a).

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Zpráva o stavu romské menšiny v kraji za rok 2018 
(Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělil Václav Strouhal, DiS.

Krajské úřady zřizují pozici koordinátora pro romské záležitosti podle § 67 zákona      
129/2000 Sb., o krajích a podle § 6 zákona 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních 
menšin krajský úřad řídí a koordinuje ve svém správním obvodu plnění úkolů na úseku státní 
politiky napomáhající integraci příslušníků romské komunity do společnosti a obecní úřad 
obce s rozšířenou působností ve svém správním obvodu plní úkoly napomáhající výkonu práv 
příslušníků romské komunity a integrace příslušníků romské komunity do společnosti.

Krajský koordinátor každoročně vypracovává ve smyslu čl. 2, odst. 2 písm. e) Statutu Rady 
vlády pro záležitosti romské menšiny „Zprávu o stavu romské menšiny v kraji“. Cílem 
materiálu je zmapovat situaci Romů v důležitých oblastech jejich života a pokrok 
v naplňování politiky romské integrace na krajské a lokální úrovni.

Zpráva reflektuje také na legislativní a institucionální změny i jejich dopady na situaci Romů. 
Identifikuje dílčí úspěchy i neúspěchy integračních opatření, představuje příklady dobré praxe 
a upozorňuje na rizika, která mohou vést do budoucna ke zhoršení situace romské menšiny 
v kraji.

V úvodu pojednává o strukturách řízení a o aktivitách institucí zapojených do realizace 
politiky romské integrace. Na ni navazují kapitoly věnované klíčovým oblastem života Romů, 
na které reaguje svými opatřeními Strategie romské integrace do roku 2020, jako je oblast 
podpory a rozvoje romské kultury a jazyka, vzdělávání a zaměstnanost, bydlení, oblast 
zdravotní péče, sociálního vyloučení a bezpečnosti Romů v ČR. V závěru jsou uvedena 
doporučení a náměty pro systémové změny.

Zpráva byla vypracována dle zaslané osnovy a metodiky, kterou vypracoval sekretariát Rady 
vlády pro národnostní menšiny Úřadu vlády ČR. 

Zpráva bude podkladem pro přípravu Zprávy o stavu romské menšiny v České republice 
za rok 2018.

Zpráva vychází z výsledků výzkumných studií provedených ve sledovaném období na území 
kraje a z dalších dat získaných od městských úřadů a dalších institucí spolupracujících při 
řešení romských záležitostí (nevládních organizací a informací získaných na sociálních 
sítích). 

Zodpovědné zpracování Zprávy do podoby, která by věrně odrážela postavení romské 
menšiny v Libereckém kraji, znesnadňovala různá kvalita zaslaných informací, ať už 
od oslovených spolupracujících institucí, tak i některých obcí s rozšířenou působností. I když 
se jedná o výkon přenesené působnosti, Magistrát města Liberec odmítl jakékoliv podklady 
poskytnout. Z tohoto důvodu byly některé informace za město Liberec doplněny krajským 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

koordinátorem pro záležitosti národnostních menšin a cizinců na základě svých poznatků 
a znalostí terénu.

Diskuse:
Proběhla diskuse k tématu Zpráva o stavu romské menšiny. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/44
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
v z í t  n a  v ě d o m í
Zprávu o stavu romské menšiny v kraji za rok 2018.

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 60d).

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Informace týkající se dílčích zrealizovaných kroků 
pro navýšení počtu pobytových lůžek v sociálních službách v Libereckém kraji (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělil Mgr. Pavel Svoboda. 

Na základě úkolu z jednání Rady LK ze dne 12. 3. 2019, usn. č. 436/19/RK, neprodleně 
zahájit přípravné práce u všech předložených variant na rozšíření počtu pobytových lůžek 
sociálních služeb v LK předkládáme následující informace o dílčích zrealizovaných krocích. 

V souvislosti s řešením problematiky nedostatku pobytových lůžek sociálních služeb 
v Libereckém kraji a s řešením možností navýšit jejich kapacity byla ustanovena stálá 
pracovní skupina. Jejími členy jsou náměstek hejtmana LK pro resort sociálních věcí, 
náměstek hejtmana LK pro resort dopravy, investic a veřejných zakázek, vedoucí odboru 
sociálních věcí, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, vedoucí odboru 
kancelář ředitele. Pracovní skupina koordinuje kroky participujících aktérů. 
Informace o rozpracovanosti jednotlivých variant jsou v materiálech. 

Liberecký kraj i nadále vyvíjí aktivitu jak co nejrychleji a efektivně navýšit počet pobytových 
lůžek sociálních služeb v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/45
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

v z í t  n a  v ě d o m í

Informaci týkající se dílčích zrealizovaných kroků pro navýšení počtu pobytových 
lůžek v sociálních službách v Libereckém kraji. 
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 60j).



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/19 –
úprava kapitoly 926 05 - dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast sociálních věcí, z programu 5.1 Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců (Z)
Informace k tomuto bodu sdělil Václav Strouhal, DiS.

Uvedená změna rozpočtu spočívá v úpravě výdajů kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor 
sociálních věcí, Program č. 5.1 v celkové výši 1.000.000,00 Kč.

Po ukončení příjmu žádostí dne 17. 4. 2019 provedl odbor sociálních věcí  kontrolu 
formálních náležitostí u 14 projektů předložených v programu 5.1 – Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců. Pro formální nedostatky nebyly vyřazeny žádné projekty.

Tabulka č. 1 - Souhrnná statistika programu:
5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců

Alokace 2019: 1.000.000,00 Kč

Počet předložených žádostí: 14

Celkové náklady všech  předložených projektů: 4.076.794,00 Kč

Celková náklady vyhovujících žádostí 4.076.794,00 Kč

Celková výše požadavku vyhovujících žádostí po Libereckém kraji 2.231.840,00 Kč

Celková výše spolufinancování krajem (po vyhodnocení): 1.000.000,- Kč

Celková výše spolufinancování žadatelem: 1.844.954,00 Kč

Nedočerpáno (v absolutní výši): 0,00 Kč

Kontrola formálních náležitostí:

Vyhovující 14

Nevyhovující 0

Komise se ztotožnila s návrhem odborné skupiny a usnesením č. 2/19/x navrhla podporu 
projektů takto:

Poř. 
číslo

Název 
organizace

IČ Sídlo Název projektu
Výše dotace 2019       

(v Kč) 

01.
Zapsaný spolek 

„Liberecké 
fórum“

22843361
Heliová 555/7, 

Liberec
Komunitní práce 

s romskou mládeží 2019
66.639 Kč

02.
Fortuna in 
natura z.s.

01253301
Plynárenská 
832/3, Česká 

Lípa

Komunitní centrum „Na 
Hraně“

66.639 Kč

03.
Romany art 

workshop z.s.
05219744

Sportovní 553, 
Tanvald

Informační činnost oblasti 
v romské komunitě

98.676 Kč

04.

Krajské 
pracoviště 
podpory 

zaměstnanosti, 
z.s.

05505704
Na Bohdalci 

574/19, 
Liberec XV

PRAMEN pro Liberecký 
kraj

62.794 Kč

05.
Dům česko-
německého 
porozumění

25403702
ČSA 24/15, 

Jablonec n. N.
Dialogy o rozmanitosti 50.000 Kč

06. LAMPA, z.s. 22889159
Husova 89, 

Mimoň
ROMANE PAŠUTNE 
(Romští sousedé)

98.676 Kč

07.
Rodina v centru, 

z.ú.
27004295

Smetanova 387, 
Nový Bor

Komunitní aktivity 
zaměřené na oslavu 

Mezinárodního dne Romů
35.000 Kč

08. BACHTALE, z.s. 70880522
Okrouhlická 115, 

Mimoň
Komunitní práce Emilia 69.202 Kč



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

09.
Centrum pro 

integraci cizinců, 
o.p.s.

26631997
Pernerova 32, 

Praha 8

Realizace akcí otevřeného 
klubu, češtiny, doučování 
a rozcestníku, podpora 
žáků cizinců brzy po 

příchodu do ČR 
v začlenění do školy

73.046 Kč

10.
Komunitní 
středisko 

KONTAKT, p.o.
27336751

Palachova 
504/7, Liberec

Letní festival cizinců a 
národnostních menšin 
„Liberec – jedno město 

pro všechny“ 2019

79.454 Kč

11.
MAS 

Frýdlantsko, z.s.
26982773

Děkanská 74, 
Frýdlant

Komunitní centrum 
Frýdlantsko – dobrý start

102.521 Kč

12.

Asociace 
romských 

představitelů 
Libereckého 
kraje, z.s.

06351131
Prosečská 8, 
Proseč nad 

Nisou
Roma Activa III 60.231 Kč

13.
Roma Tanvald 

z.s.
22886087

Krkonošská 339, 
Šumburk nad 

Desnou

Komunitní práce na 
Tanvaldsku 2

83.298 Kč

14.
Nábytková 
banka, z.s.

03537269
Bílý Kostel nad 

Nisou 231

Informační činnost 
v romské komunitě 
v Libereckém kraji

53.824 Kč

Celkem 1.000.000 Kč

Dotace budou příjemcům poskytnuty na základě Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 5 – Sociální věci 5.1 Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců, jejíž vzor předkládáme orgánům kraje ke schválení, příloha 
č. 2. tohoto materiálu. Proměnné veličiny ve smlouvě jsou označeny šedou barvou; jsou to 
údaje týkající se identifikace příjemce a poskytnuté dotace (výše, účel, závazné parametry, 
název projektu) a jsou obsaženy v usnesení tohoto materiálu (tabulky).

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/46
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 157/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí, program číslo 5 Oblast sociálních 
věcí, Program 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v celkové výši 
1.000.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to takto:

a) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 926 05 - Dotační fond, odbor sociálních 
věcí, č.a. 5010000 0000  „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ o částku 
1.000.000 Kč,

b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a.5010113 0000 „Liberecké fórum – Komunitní práce s Romskou…“ a navýšení o 
částku 66.639 Kč,

c) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010114 0000 „Fortuna in natura – Komunitní centrum Na Hraně“ a navýšení o 
částku 66.639 Kč,



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

d) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010115 0000 “Romany art workshop – Informační činnost …“ a navýšení o 
částku 98.676 Kč,

e) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010116 0000 “Kraj. pracoviště podpory zam. – PRAMEN“ a navýšení o částku 
62.794 Kč,

f) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010117 0000 “Dům česko-něm. porozumění – Dialogy…“ a navýšení o částku 
50.000 Kč,

g) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010118 0000 „LAMPA, z.s. – ROMANE PAŠUTNE“ a navýšení o částku 
98.676 Kč,

h) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010119 0000 “Rodina v centru – Kom. aktivity…“ a navýšení o částku 35.000 
Kč,

i) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery  odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010120 0000 “BACHTALE – Komunitní práce Emilia““ a navýšení o částku 
69.202 Kč,

j) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery , odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010121 0000 “Centrum pro integr. cizinců – Realizace akcí“ a navýšení o částku 
73.046 Kč,

k) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery , odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010122 0000 “Komunitní stř. KONTAKT – Letní festival“ a navýšení o částku 
79.454 Kč,

l) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery , odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010123 0000 “MAS Frýdlantsko – Kom. centrum Frýdlant“ a navýšení o částku 
102.521 Kč,

m) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery , odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010124 0000 “Asociace rom. předst. LK – Roma Activa III a navýšení o částku 
60.231 Kč,

n) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery , odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010125 0000 “ROMA TANVALD – Kom. práce na Tanvaldsku“ a navýšení o 
částku 83.298 Kč,

o) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery , odbor sociálních věcí, 
č.a. 5010126 0000 “Nábytková banka – Informační činnost“ a navýšení o částku 
53.824 Kč,

r o z h o d n o u t  

a) o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 1.000.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

Poř. 
číslo

Název organizace IČ Sídlo Název projektu
Výše dotace 2019       

(v Kč) 

01.
Zapsaný spolek 

„Liberecké fórum“
22843361

Heliová 555/7, 
Liberec

Komunitní práce s romskou 
mládeží 2019

66.639 Kč

02. Fortuna in natura z.s. 01253301
Plynárenská 

832/3, Česká Lípa
Komunitní centrum „Na 

Hraně“
66.639 Kč



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

03.
Romany art workshop 

z.s.
05219744

Sportovní 553, 
Tanvald

Informační činnost oblasti 
v romské komunitě

98.676 Kč

04.
Krajské pracoviště 

podpory 
zaměstnanosti, z.s.

05505704
Na Bohdalci 

574/19, 
Liberec XV

PRAMEN pro Liberecký kraj 62.794 Kč

05.
Dům česko-
německého 
porozumění

25403702
ČSA 24/15, 

Jablonec n. N.
Dialogy o rozmanitosti 50.000 Kč

06. LAMPA, z.s. 22889159
Husova 89, 

Mimoň
ROMANE PAŠUTNE (Romští 

sousedé)
98.676 Kč

07. Rodina v centru, z.ú. 27004295
Smetanova 387, 

Nový Bor

Komunitní aktivity zaměřené 
na oslavu Mezinárodního dne 

Romů
35.000 Kč

08. BACHTALE, z.s. 70880522
Okrouhlická 115, 

Mimoň
Komunitní práce Emilia 69.202 Kč

09.
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.
26631997

Pernerova 32, 
Praha 8

Realizace akcí otevřeného 
klubu, češtiny, doučování a 
rozcestníku, podpora žáků 
cizinců brzy po příchodu do 

ČR v začlenění do školy

73.046 Kč

10.
Komunitní středisko 

KONTAKT, p.o.
27336751

Palachova 504/7, 
Liberec

Letní festival cizinců a 
národnostních menšin 

„Liberec – jedno město pro 
všechny“ 2019

79.454 Kč

11. MAS Frýdlantsko, z.s. 26982773
Děkanská 74, 

Frýdlant
Komunitní centrum 

Frýdlantsko – dobrý start
102.521 Kč

12.

Asociace romských 
představitelů 

Libereckého kraje, 
z.s.

06351131
Prosečská 8, 

Proseč nad Nisou
Roma Activa III 60.231 Kč

13. Roma Tanvald z.s. 22886087
Krkonošská 339, 

Šumburk nad 
Desnou

Komunitní práce na 
Tanvaldsku 2

83.298 Kč

14. Nábytková banka, z.s. 03537269
Bílý Kostel nad 

Nisou 231
Informační činnost v romské 
komunitě v Libereckém kraji

53.824 Kč

Celkem 1.000.000 Kč

a  s c h v á l i t  

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory: Sociální věci, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců.
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 26.

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/19/RK –
navýšení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí a kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku a snížení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor 
sociálních věcí (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Luisa Kremerová.

Tímto změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/19/RK, která reaguje na úpravy 
v rozpočtu na základě schválených změn postupu v realizaci investic příspěvkových 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

organizací. Obě níže uvedené akce budou předloženy do dotačních programů, ke kterým musí 
být zpracovány kompletní projektové dokumentace. Z důvodu urychlení procesu toto zajistí 
příspěvkové organizace ve své režii tak, aby došlo k dodržení termínů podání žádostí.
Jedná se o tyto akce: 
1. č.a. 05501141520 - APOSS Liberec, p. o. – PD výstavba domácností pro osoby se 
zdravotním postižením, Nová Ves, kdy na základě usnesení ze 4. zasedání Rady 
Libereckého kraje dne 19. 2. 2019 bylo usnesením č. 319/19/RK schváleno přímé zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování projektové dokumentace pro výstavbu objektu v 
rámci projektu APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním 
postižením, lokalita Nová Ves u Chrastavy". 
Celková částka za projektovou dokumentaci činí nyní necelých 1,9 milionů Kč včetně DPH. 
Finance na realizaci akce budou určeny příspěvkové organizaci formou účelového provozního 
příspěvku z kapitoly 912 05. Finance na akci se převádí z kapitoly 920 05, č.a. 0590821520 
Výstavba nového multislužbového objektu a náklady na zpracování PD APOSS. 
2. 0590871513 - Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení 
kapacity I. etapa, kdy na základě usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje dne 9. 4. 
2019 bylo usnesením č. 698/19/RK schváleno přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
"Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení kapacity"
Celková částka za projektovou dokumentaci se předpokládá ve výši necelých 2 milionů Kč 
včetně DPH. Finance na realizaci akce budou určeny příspěvkové organizaci formou 
účelového provozního příspěvku z kapitoly 912 05.
Odbor investic a správy nemovitého majetku realizuje v součinnosti s příspěvkovou 
organizací Domov důchodců Sloup v Čechách rekonstrukci kuchyně, jejíž realizace je nyní ve 
fázi zpracované projektové dokumentace. 
V rozpočtu kraje je v kapitole 920 14 pod číslem akce 590661509 DD Sloup v Čechách -
rekonstrukce kuchyně rezervována na tuto akci částka 2 200 000,-Kč (vč. DPH) od konce 
roku 2016. 
Realizace projektu a stavebního povolení však průběžně narážela na různé problémy - jednání 
s památkovým ústavem, problémy s řešením odpadu (lapol) i se zpracováním projektové 
dokumentace, která vykazovala vady a musela být přepracována. Mezitím se zvýšily ceny a 
zároveň bylo zjištěno, že je nutné provést i celkovou rekonstrukci zastaralé vzduchotechniky a 
původní výpočet nezahrnoval technický dozor a BOZP.  
Celkové náklady na stavební práce dle nového výkazu výměru činí celkem (2 828 154,80 Kč 
bez DPH) 3 252 378 Kč s DPH.  Pro samotnou realizaci rekonstrukce je tedy nutné převést 
dalších 1 100 000 Kč. Organizace zajišťuje na vlastní náklady autorský dozor.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 4/19/VSV/47
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/19, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 
0590821520 Výstavba nového multislužbového objektu a náklady na zpracování PD 
APOSS o částku 1 900 000 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 
05501141520 - APOSS Liberec, p. o. – PD výstavba domácností pro osoby se 
zdravotním postižením, Nová Ves o částku 1 900 000 Kč,

3. snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 
0590871513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení kapacity I. 
etapa o částku 2 000 000 Kč,

4. navyšují se výdaje kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č. a. 
0590871513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení kapacity I. 
etapa o částku 2 000 000 Kč.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 27.

12. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 176/19/RK – dílčí úpravy v 
kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí bez dopadu na 
celkový objem kapitoly (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Luisa Kremerová.

Příspěvkové organizace rezortu sociálních věcí byly nuceny přijmout veškerá úsporná 
opatření k sestavení svých rozpočtů pro rok 2019 včetně zapojení rezerv a investičních fondů. 
Přesto nebyly zcela pokryty zdroje na úhradu nákladů za energie u čtyř největších, kterými 
jsou: Jedličkův ústav, p.o. (chybí 750 tis. Kč), Domov důchodců Velké Hamry, p.o. (chybí 
500 tis. Kč), Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou (chybí 500 tis. Kč), p.o. a Dům 
seniorů Liberec - Františkov, p.o. (chybí 750 tis. Kč).  
Nyní bylo možné alokovat nové zdroje pro krytí provozních nákladů organizací díky 
zvýšeným odvodům z odpisů, které byly přesunuty do rezervy příspěvkových organizací 
a dále díky částečným přesunům a úsporám v investicích příspěvkových organizací.  
Tím může dojít i pokrytí nedostatečných finančních prostředků na úhradu nákladů, spojených 
s energiemi u výše uvedených sociálních zařízení a zajistit tak jejich vyrovnané hospodaření. 

Diskuse:
Proběhla diskuse na téma financování sociálních služeb zřizovaných příspěvkovými 
organizacemi a financování nízkoprahových organizací. 
Ing. Dan Ramzer představil tři dopisy, které budou zaslány členům výboru společně 
se zápisem. Týkají se dofinancování sociálních služeb. Zmínil také obtíže 
ve financování sociální práce a OSPODu. Nutno situaci řešit a stanovit řešení na další 
roky – nutná diskuse územně samosprávných celků a definice potřeb. 
Proběhla diskuse nad dotazem – pan Mgr. Chochola – vize kraje a definování 
potřebnosti a efektivity služeb. 
Ing. Dan Ramzer uvedl tři úrovně: politická, hospodářská, shoda a dohoda v území 
(komunitní plánování – definice sítě a potřebnosti služeb). Stanovení, co je 
nejpotřebnější a co je specifické. Důležitá ochota spolufinancování obcí, nutná 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

participace. Zákon o obcích: povinnost zabezpečit své obyvatele, zákon o sociálních 
službách: ORP zajišťuje. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/48
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/19, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, Rozvojové 
záměry příspěvkových organizací o částku 1 769 131 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, 
Finanční rezerva PO v celkové výši 1 769 131 Kč,

3. s dílčími úpravami v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí 
takto:

a) navýšení provozního příspěvku organizaci Jedličkův ústav, p. o., se sídlem v Liberci, ve 
výši 750 000 Kč,

b) navýšení provozního příspěvku organizaci Domov důchodců Velké Hamry, p. o., se 
sídlem ve Velkých Hamrech, ve výši 500 000 Kč,

c) navýšení provozního příspěvku organizaci Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. 
o., se sídlem v Liberci, ve výši 500 000 Kč,

d) navýšení provozního příspěvku organizaci Dům seniorů Liberec - Františkov, p. o., se 
sídlem v Liberci, ve výši 750 000 Kč,

e) snížení finanční rezervy PO v celkové výši 2 500 000 Kč.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 28.

13. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 171/19 - navýšení příjmů 
rozpočtu Libereckého kraje - neinvestiční dotace MPSV na výkon sociální práce a 
navýšení výdajů kapitoly 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Andrea Klimečková.

Předkládáme rozpočtové opatření č. 171/19, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 
Libereckého kraje 2019 z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2019 na výkon sociální práce o částku 453.186 Kč 
a současně se navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 -
Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 051600, na výkon sociální práce, o částku 453.186 Kč.

Dotace ze státního rozpočtu (kapitoly MPSV) se poskytuje k financování zejména 
personálních výdajů, které souvisejí s výkonem sociální práce v souladu se zákonem 
o sociálních službách, zákonem o pomoci v hmotné nouzi a Doporučeným postupem MPSV 
č. 1/2018 k realizaci činností sociální práce na pověřených obecních úřadech, obecních 
úřadech obcí s rozšířenou působností a krajských úřadech, kde jsou specifikovány činnosti 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

v rámci koordinační působnosti krajského úřadu, činnosti sociální práce obcí a doporučené 
činnosti/pracovní náplň sociálního pracovníka obecního úřadu.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/49
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
v z í t  n a  v ě d o m í
rozpočtové opatření č. 171/19, kterým se:

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2019 z titulu přijaté účelové 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2019 
na výkon sociální práce o částku 453.186 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, 
odbor sociálních věcí, č. a. 051600, na výkon sociální práce, o částku 453.186 Kč.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 60a).

14. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 172/19 – úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí záštit s finanční 
podporou a individuálních dotací v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 
kraje (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Andrea Klimečková.

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a 
v souladu se Zásadami pro poskytování finančních podpor z rozpočtu Libereckého kraje na 
základě obdržených žádostí o finanční podporu z rozpočtu Libereckého kraje předkládá odbor 
sociálních věcí:

a) schválení rozpočtového opatření č. 172/19 kapitoly 917 05 v celkové výši 85.000 Kč,  
b) rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace žadatelům uvedeným ve výrocích 

usnesení,
c) schválení vzorů smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje.

Tyto finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí účelových dotací k podpoře projektů: 
1) na záštity s finanční podporou rezortu sociálních věcí (alokace 400.000 Kč). K 14. 5. 2019 
čerpáno: 60.000 Kč.
2) zaměřených na řešení naléhavých potřeb v sociální oblasti Libereckého kraje (alokace 
600.000 Kč). K 14. 5. 2019 čerpáno: 50.400 Kč, 
Výše podpory jednotlivým žadatelům byla projednána na PUR dne 29. 4. 2019 a částky 
navrhované tímto rozpočtovým opatřením odpovídají návrhu členů PUR.
1) Žadatel o záštitu s finanční podporou (dotací): Jan Táborský (fyzická osoba 
nepodnikající)
Název projektu: Metalový benefiční koncert na Hradě Trosky pro Samíka



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Účel projektu: Benefiční koncert za hlavním účelem finanční a mediální pomoci malému 
handicapovanému chlapci, jedná se o pokrytí nákladů spojených s touto akcí, aby veškeré 
finanční prostředky získané od návštěvníků benefice mohly být věnovány na pomoc 
Samíkovi.
Celkové způsobilé výdaje projektu: 53.500 Kč
Žádost o finanční dotaci: 40.000 Kč
Návrh členů PUR: 20.000 Kč
2) Žadatel o záštitu s finanční podporou (dotací): Městské divadlo Jablonec nad Nisou, 
o.p.s.
Název projektu: Společně nejen na jevišti 2019
Účel projektu: Komponovaný pořad již po sedmnácté dává možnost zdravotně 
znevýhodněným lidem vystoupit na jevišti divadla. Do projektu se zapojují také senioři. 
Vystoupení doplňují tzv. „zdraví“ umělci a případně děti. Celý pořad bude tlumočen do 
znakového jazyka. 
Celkové způsobilé výdaje projektu: 69.000 Kč
Žádost o finanční dotaci: 30.000 Kč
Návrh členů PUR: 25.000 Kč
3) Žadatel o neinvestiční účelovou dotaci: Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a 
Slezska, z. s. (dále SOS MaS)
Název projektu: Poradenství, osvěta a vzdělávání pro spotřebitele v oblasti 
spotřebitelského práva v Libereckém kraji v roce 2019
Účel projektu: Poskytování bezplatných poradenských služeb (osobní, tel. a el. formou, 
pomoc při uplatňování spotřebitelských práv, provoz poradny v Liberci., preventivně 
vzdělávací akce pro zranitelné spotřebitele - seniory (spotřebitelská práva, nekalé praktiky a 
manipulace). Poradenství poskytuje školený poradce z Libereckého kraje se znalostmi 
regionu. V předchozích 3 letech podpořili žadatele formou záštit RNDr. Příkaský (rok 2016, 
částka 10.000 Kč) a Ing. Loučková Kotasová (r. 2017 a r. 2018, částka vždy 20.000 Kč). 
V letošním roce byla žádost předána Ing. Loučkovou Kotasovou odboru sociálních věcí, 
neboť se nejedná o jednorázovou akci, poradenství probíhá celoročně, proto by podpora měla 
být formou individuální dotace. ORREP však ve svém rozpočtu nemá prostředky na 
individuální dotace.
Celkové způsobilé výdaje projektu: 30.000 Kč
Žádost o finanční dotaci: 30.000 Kč
Návrh členů PUR: 20.000 Kč
4) Žadatel o neinvestiční účelovou dotaci: Komunitní středisko Kontakt Liberec, p .o.
Název projektu: Letní pobyt Holany 2019
Účel projektu: Účelem je aktivizace libereckých dětí ve věku 6-12 let ze sociálně 
znevýhodněného prostředí a prevence sociálně patologických jevů. Prostřednictvím 
zážitkového pobytu děti získají nové zkušenosti, sociální vzory a ideální obraz smysluplného 
trávení volného času – předpokládají účast 25 dětí. Pobyt bude třídenní.
Celkové způsobilé výdaje projektu: 47.458 Kč
Žádost o finanční dotaci: 20.000 Kč
Návrh členů PUR: 20.000 Kč

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/50
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
v z í t  n a  v ě d o m í
rozpočtové opatření č. 172/19, kterým se upravují specifické ukazatele neinvestičních 
transferů kapitoly 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 85.000 Kč.
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 60a).

15. Materiál do Zastupitelstva LK: Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona –
Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji 
(předfinancování) na rok 2020, financovaného z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidla 
pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na 
podporu sociálních služeb na rok 2020 (Z)
Informace k tomuto bodu sdělil Mgr. Pavel Svoboda.

Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta na účel dle §10a, odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
na účel stanovený zvláštním právním předpisem - zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, na který dotčený §10a, odst. 2 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odkazuje.

Na základě dobrých zkušeností z předchozích let pokračuje odbor sociálních věcí i nadále 
s předfinancováním sociálních služeb. Finanční podpora z dotace na podporu sociálních 
služeb bude určena k využití v roce 2020. Odbor sociálních věcí i nadále reaguje na podněty 
poskytovatelů sociálních služeb (především neziskových organizací) k zajištění částečného 
krytí nákladů na sociální služby v období, kdy ještě nejsou k dispozici finanční prostředky 
z dotace MPSV na příslušný kalendářní rok. 

Neziskový sektor nedisponuje finančními prostředky na začátku každého kalendářního roku,
a proto toto dotační řízení bude určeno především pro tyto organizace.

Vyhlášení dotačního řízení projednala Odborná skupina KÚ LK pro hodnocení a financování  
sociální oblasti dne 29.4. 2019.

Finanční podpora bude poskytnuta na částečné krytí osobních nákladů za období leden až 
březen 2020, souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb.

Dotace z finančních prostředků Libereckého kraje na podporu sociálních služeb je určena 
na zajištění sociálních služeb, které jsou poskytovány na území Libereckého kraje v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 
a jeho prováděcími částmi. Finanční podpora z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
sociálních služeb, bude poskytována subjektům, které budou pověřeny k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu a budou součástí Základní sítě LK na období 2018-2020



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Plánované vyhlášení dotačního řízení ve výši 10.000.000,- Kč je finančně kryto 
nespecifikovanou rezervou v kapitole 917 05 – Transfery, financování sociálních služeb.

Žádost o finanční podporu z prostředků Libereckého kraje je možné podat v termínu od 11. 
července do 31. července 2019 a to na každou sociální službu zvlášť, společně s Přílohou č. 1 
a s Přílohou č. 2. Žádosti budou zasílány pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
systému Veřejná finanční podpora. Hodnocení bude probíhat ve dvou fázích. Nejdříve bude 
provedena administrativní kontrola a následně bude probíhat hodnocení pomocí hodnotících 
kritérií, která jsou závazná a specifická. Jsou uvedena ve Vyhlášení dotačního řízení 
a v Pravidlech pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu sociálních služeb na rok 2020.

S příjemci dotací bude uzavírána Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje. Tato smlouva, je v souladu 
s Rozhodnutím Komise (2012/21/EU) ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné
služby poskytované určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu.

Nejzazší termín pro vyplacení finanční podpory z prostředků Libereckého kraje je měsíc 
prosinec 2019, tak jako v předchozím roce, z důvodu toho, aby poskytovatelé sociálních 
služeb měli k použití finanční prostředky na začátku roku 2020, kdy ještě není k dispozici 
finanční podpora z dotace MPSV.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/51
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t

1) termín a podmínky Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji (předfinancování) na rok 2020, financovaného z rozpočtu 
Libereckého kraje, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
10.000.000 Kč.  

2) Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 
kraje na podporu sociálních služeb na rok 2020.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 29.

15:25 - Ing. Miroslav Šikola odešel z místnosti



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

16. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/19  
navýšení příjmů kraje 2019 a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Pavel Svoboda.

Předmětem předloženého materiálu je změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 161/19, 
kterým se zapojují vratky nevyčerpaných dotací z rozpočtu Libereckého kraje, prostředků 
MPSV ve výši 877.032 Kč do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019. 

Dle Metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze je povinností příjemce dotace (Libereckého kraje) 
přerozdělit dotaci konečnému příjemci tj. poskytovatelům sociálních služeb, v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to včetně vymožených finančních prostředků. Takto vymožené finanční 
prostředky se neodvádí zpět do státního rozpočtu. Dále je dle Metodiky stanoveno, že vrácené 
finanční prostředky po 1. lednu 2019 budou náležet do rozpočtu kraje a kraje je nebudou 
s MPSV vypořádávat, nebudou je vracet do státního rozpočtu. Tyto finanční prostředky 
mají být znovu použity na financování sociálních služeb.

Výdaje se navýší v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 05700800000 -
Finanční podpora sociálních služeb zařazených v Základní síti LK o 877.032 Kč. Celková 
výše finanční prostředků na této položce bude ve výši 6.650.926,56. Tyto finanční prostředky 
budou použity na řešení naléhavých potřeb registrovaných sociálních služeb zařazených 
v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje.

Finanční prostředky ve výši 877.032 Kč byly v roce 2018 nedočerpány poskytovateli soc. 
služeb z následujících důvodů:

Aktuální název                     IČO Sídlo
č. 

registrace 
soc. sl.

Vratky po 
31. 12. 2018

v Kč
Důvod vratky

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s.

26636328
Oblačná 450/1, 460 05 
Liberec 5 6374958

330.071

Nespotřebované, 
nevyčerpané 
finanční 
prostředky

AHC a.s.
24160369 Budějovická 778/3, 140 

00 Praha 4 Michle 9450189 113.500

Překročení 
vyrovnávací 
platby

MCU Koloseum, o.p.s.
25405080

KOLOSEUM, ul. gen. 
Svobody 83, 460 13 
Liberec 13

4873800 397.584

Nesplnění 
indikátorů ve 
smlouvě

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468
Brigádnická 2260, 511 
01 Turnov

9321887 35.877

Nesplnění 
indikátorů ve 
smlouvě

Příjmy Libereckého kraje se navýší na rok 2019 celkově o 877.032 Kč, z toho: na položce
2229, paragrafu 6402 ORG 570 046 0000, ORJ 1705 o částku 330.071 Kč, na položce 2229, 
paragrafu 6402, ORG 570 098 0000, ORJ 1705 o částku 113.500 Kč, na položce 2229,
paragrafu 6402, ORG 570 039 0000, ORJ 1705 o částku 397.584 Kč, na položce 2229, 
paragrafu 6402 ORG 570 062 1502, ORJ 1705 o částku 35.877 Kč.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/52
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 161/19, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 877.032 Kč a to z titulu 
zapojení vratek nevyčerpaných dotací z rozpočtu Libereckého kraje, prostředků MPSV

2) a navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 o celkovou částku 877.032 Kč 
v kapitole 917 05 – Transfery, č. a. 05700800000 – Finanční podpora sociálních služeb 
zařazených v Základní síti LK na 6.650.926,56.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 28. 5. 2019 jako bod č. 30.

15:25 – příchod - Ing. Miroslav Šikola

17. Harmonogram jednání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje na II. 
pololetí 2019

Byl navržen a předložen harmonogramu jednání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 
Libereckého kraje na II. pololetí 2019.

Úterý odpoledne, začátek 14:00.
číslo výboru termín jednání

7. 23. 7. 2019

8. 20. 8. 2019

9. 17. 9. 2019

10. 22. 10. 2019

11. 19. 11. 2019

12. 10. 12. 2019

Po diskusi byl termín 23. července 2019 zrušen z důvodu dovolených a z důvodu konání 
zastupitelstva až v srpnu 2019. Ostatní termíny byly všechny potvrzeny.

Návrh výjezdního zasedání do Jestřebí - září 2019.

Plánovaná výjezdní zasedání:
- 17. 9. 2019 – Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace - Jestřebí – zajistí p. Pavlů



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/53
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
s o u h l a s í
s harmonogramem jednání Výboru sociálních věcí ZLK na II. pololetí 2019.

Úterý - začátek: 14:00 hodin.

číslo výboru termín jednání

7. 20. 8. 2019

8. 17. 9. 2019

9. 22. 10. 2019

10. 19. 11. 2019

11. 10. 12. 2019
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

18. Různé 

Ing. Dan Ramzer: Členům výboru budou společně se zápisem zaslány tři dopisy 
týkající se financování sociálních služeb. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/19/VSV/54
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
ž á d á
pana Mgr. Svobodu, náměstka hejtmana, pana Ing. Ramzera, předsedu výboru a paní 
Bc. Teplou o spolupráci ve vyjednávání řešení tématu financování sociálních služeb. 
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Avízo: Výbor dne 11. 6. 2019 povede paní místopředsedkyně. 

19. Závěr

Příští jednání bude v úterý dne 11. 6. 2019 od 14:00 hodin v Liberci – Krajský úřad 
Libereckého kraje.

Předseda Výboru poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Liberec 21. 5. 2019



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Zapsala:
Mgr. Jana Pavlů, v. r.
tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřovatelka zápisu:
Bc. Iva Kreisingerová, v. r.
členka Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Dan Ramzer, v. r.
předseda Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje


